
Contacto

Teléfono 988418002
Fax 988425700
Correo Electrónico secretaria@monterrei.es

Dirección Postal

Calle Fontiñas, núm 2
(32618) Albarelos, Monterrei España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 113/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2019 a
las 13:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Monterrei
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zmbzrfH488wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Obras para la ejecución a las personas mayores

Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COVIASTEC, S.L.
NIF B32240210

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 161.983,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 196.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zmbzrfH488wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de PLenos del Ayuntamiento de Monterrei

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Albarellos

Dirección Postal

Rua fontiñas N2
(32618) Albarellos España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2019 a las 08:00 horas

Precio de la oferta más baja 152.891,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 161.983,47 EUR.

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor orferta
Fecha del Acuerdo 16/05/2019
Plazo de Formalización Hasta el 07/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Albarellos

Dirección Postal

Rua Fontiñas N2
(32618) Albarellos España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 26/04/2019 a las 08:00 horas

Dirección Postal

(32618) Albarellos España

El día 06/05/2019 a las 08:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Social y Laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Redución de plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria justificativa de urbanización
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=74psv5twQTtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004035506 |  2019-485402 | Mon, 20 May 2019 13:32:30:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7069098262206839774271215752510290670 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=74psv5twQTtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

